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부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 8,679,676 7,877,048 802,628

국 136,920 70,700 66,220

지 126,630 106,512 20,118

기 3,017,042 2,928,910 88,132

시 2,507,159 2,258,707 248,452

구 2,891,925 2,512,219 379,706

보건의료 정책으로 건강도시 건설 7,454,722 7,020,382 434,340

국 136,920 70,700 66,220

지 126,630 106,512 20,118

기 2,812,132 2,738,000 74,132

시 2,386,782 2,145,330 241,452

구 1,992,258 1,959,840 32,418

생애주기별 체계적인 건강관리 2,095,382 1,774,664 320,718

국 118,920 52,700 66,220

지 126,630 106,512 20,118

기 751,246 682,305 68,941

시 629,380 528,423 100,957

구 469,206 404,724 64,482

방문보건사업 운영지원 53,240 39,134 14,106

시 15,972 11,740 4,232

구 37,268 27,394 9,874

301 일반보상금 300 0 300

시 90 0 90

구 210 0 210

11 기타보상금 300 0 300

○강사비 300 0 300

시 90 0 90

구 210 0 210

307 민간이전 43,321 29,515 13,806

시 12,996 8,854 4,142

구 30,325 20,661 9,664

01 의료및구료비 43,321 29,515 13,806

○방문보건사업 운영 43,321 29,515 13,806

－기저귀, 란셋 등 소모품

17,871 7,815 10,056경정 17,871,000원

시 5,361 2,344 3,017

구 12,510 5,471 7,039

－난청노인보청기지원 3,750 0 3,750

시 1,125 0 1,125

구 2,625 0 2,625

난청노인보청기지원 0 3,600 △3,600

시 0 3,600 △3,600

307 민간이전 0 3,600 △3,600

시 0 3,600 △3,600

01 의료및구료비 0 3,600 △3,600

○난청노인 보청기 지원 0 3,600 △3,600경정 0원

시 0 3,600 △3,600



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암환자 의료비 및 재가암 관리 지원(재가암) 15,760 20,792 △5,032

기 7,880 10,396 △2,516

시 3,940 5,198 △1,258

구 3,940 5,198 △1,258

307 민간이전 15,760 20,792 △5,032

기 7,880 10,396 △2,516

시 3,940 5,198 △1,258

구 3,940 5,198 △1,258

01 의료및구료비 15,760 20,792 △5,032

○재가암환자관리 운영 15,760 20,792 △5,032

－영양제 7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

기 3,800 4,000 △200

시 1,900 2,000 △100

구 1,900 2,000 △100

－영양보충식 5,300 9,000 △3,700경정 5,300,000원

기 2,650 4,500 △1,850

시 1,325 2,250 △925

구 1,325 2,250 △925

－파스 2,693 3,000 △307경정 2,693,000원

기 1,347 1,500 △153

시 673 750 △77

구 673 750 △77

－장루용품 등 의료소모품 167 792 △625경정 167,000원

기 83 396 △313

시 42 198 △156

구 42 198 △156

암환자 의료비 및 재가암 관리 지원(암의료비) 269,440 252,680 16,760

기 134,720 126,340 8,380

시 67,360 63,170 4,190

구 67,360 63,170 4,190

307 민간이전 269,440 252,680 16,760

기 134,720 126,340 8,380

시 67,360 63,170 4,190

구 67,360 63,170 4,190

01 의료및구료비 269,440 252,680 16,760

○암환자 의료비 지원 269,440 252,680 16,760경정 269,440,000원

기 134,720 126,340 8,380

시 67,360 63,170 4,190

구 67,360 63,170 4,190

국가암관리사업 215,480 128,846 86,634

기 107,740 64,423 43,317

시 107,740 64,423 43,317

308 자치단체등이전 208,480 121,846 86,634

기 104,240 60,923 43,317

시 104,240 60,923 43,317

10 공기관등에대한경상적대행사업비 208,480 121,846 86,634

○암검진사업비 208,480 121,846 86,634경정 208,480,000원



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 104,240 60,923 43,317

시 104,240 60,923 43,317

보건소 암 상담요원 지원 14,750 14,000 750

시 7,375 7,000 375

구 7,375 7,000 375

101 인건비 14,750 14,000 750

시 7,375 7,000 375

구 7,375 7,000 375

04 기간제근로자등보수 14,750 14,000 750

○보건소 암 상담요원 인건비

14,750 14,000 750경정 14,750,000원

시 7,375 7,000 375

구 7,375 7,000 375

호스피스 완화돌봄사업 4,900 5,000 △100

201 일반운영비 1,400 2,000 △600

01 사무관리비 1,400 2,000 △600

○사업 홍보 및 프로그램 운영비(절감)

1,400 2,000 △600경정 1,400,000원

307 민간이전 2,000 1,500 500

01 의료및구료비 2,000 1,500 500

○호스피스 대상자 의료용품 지원

2,000 1,500 500경정 2,000,000원

산모신생아 건강관리 지원사업 180,900 152,160 28,740

지 126,630 106,512 20,118

시 27,135 22,824 4,311

구 27,135 22,824 4,311

307 민간이전 180,900 152,160 28,740

지 126,630 106,512 20,118

시 27,135 22,824 4,311

구 27,135 22,824 4,311

05 민간위탁금 180,900 152,160 28,740

○산모신생아도우미지원 180,900 152,160 28,740경정 180,900,000원

지 126,630 106,512 20,118

시 27,135 22,824 4,311

구 27,135 22,824 4,311

한방난임사업 13,500 11,200 2,300

시 13,500 11,200 2,300

307 민간이전 13,500 11,200 2,300

시 13,500 11,200 2,300

01 의료및구료비 13,500 11,200 2,300

○한방난임시술비 지원 13,500 11,200 2,300경정 13,500,000원

시 13,500 11,200 2,300

임산부 태아기형아 및 풍진검사 사업 51,000 42,800 8,200

시 25,500 21,400 4,100

구 25,500 21,400 4,100



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 15,000 10,500 4,500

시 7,500 5,250 2,250

구 7,500 5,250 2,250

04 기간제근로자등보수 15,000 10,500 4,500

○태아기형아 및 풍진검사 보조요원

15,000 10,500 4,500경정 15,000,000원

시 7,500 5,250 2,250

구 7,500 5,250 2,250

307 민간이전 36,000 32,300 3,700

시 18,000 16,150 1,850

구 18,000 16,150 1,850

01 의료및구료비 36,000 32,300 3,700

○태아기형아 및 풍진 검사비 지원

36,000 32,300 3,700경정 36,000,000원

시 18,000 16,150 1,850

구 18,000 16,150 1,850

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 60,000 9,040 50,960

기 30,000 4,520 25,480

시 15,000 2,260 12,740

구 15,000 2,260 12,740

307 민간이전 60,000 9,040 50,960

기 30,000 4,520 25,480

시 15,000 2,260 12,740

구 15,000 2,260 12,740

01 의료및구료비 60,000 9,040 50,960

○미숙아 및 선천성이상아의료비 지원(성립전)

60,000 9,040 50,960경정 60,000,000원

기 30,000 4,520 25,480

시 15,000 2,260 12,740

구 15,000 2,260 12,740

기저귀 및 조제분유 지원 212,240 105,400 106,840

국 106,120 52,700 53,420

시 53,060 26,350 26,710

구 53,060 26,350 26,710

307 민간이전 212,240 105,400 106,840

국 106,120 52,700 53,420

시 53,060 26,350 26,710

구 53,060 26,350 26,710

05 민간위탁금 212,240 105,400 106,840

○저소득층 기저귀 지원 211,240 104,400 106,840경정 211,240,000원

국 105,620 52,200 53,420

시 52,810 26,100 26,710

구 52,810 26,100 26,710

선천성대사이상 검사 및 환아관리 30,000 41,440 △11,440

기 15,000 20,720 △5,720

시 7,500 10,360 △2,860

구 7,500 10,360 △2,860



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 30,000 41,440 △11,440

기 15,000 20,720 △5,720

시 7,500 10,360 △2,860

구 7,500 10,360 △2,860

01 의료및구료비 30,000 41,440 △11,440

○선천성대사이상검사 및 환아관리

30,000 41,440 △11,440경정 30,000,000원

기 15,000 20,720 △5,720

시 7,500 10,360 △2,860

구 7,500 10,360 △2,860

난청조기진단 3,520 3,520 0

기 1,760 1,760 0

시 880 880 0

구 880 880 0

307 민간이전 3,520 3,520 0

기 1,760 1,760 0

시 880 880 0

구 880 880 0

01 의료및구료비 3,200 3,440 △240

○신생아 청각선별검사 3,200 3,440 △240경정 3,200,000원

기 1,600 1,720 △120

시 800 860 △60

구 800 860 △60

05 민간위탁금 320 80 240

○신생아 청각선별검사관련 홍보

320 80 240경정 320,000원

기 160 40 120

시 80 20 60

구 80 20 60

저소득층 여성 청소년 생리대 지원 사업 25,600 0 25,600

국 12,800 0 12,800

시 6,400 0 6,400

구 6,400 0 6,400

307 민간이전 25,600 0 25,600

국 12,800 0 12,800

시 6,400 0 6,400

구 6,400 0 6,400

01 의료및구료비 25,600 0 25,600

○저소득층 여성청소년 생리대 지원 25,600 0 25,600

국 12,800 0 12,800

시 6,400 0 6,400

구 6,400 0 6,400

지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 1,180,729 1,081,471 99,258

국 18,000 18,000 0

기 135,700 126,050 9,650

시 552,101 445,456 106,645

구 474,928 491,965 △17,037



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기초 정신건강증진센터운영 170,800 160,000 10,800

기 85,400 80,000 5,400

시 42,700 40,000 2,700

구 42,700 40,000 2,700

307 민간이전 170,800 160,000 10,800

기 85,400 80,000 5,400

시 42,700 40,000 2,700

구 42,700 40,000 2,700

05 민간위탁금 170,800 160,000 10,800

○정신건강증진센터 운영 170,800 160,000 10,800경정 170,800,000원

기 85,400 80,000 5,400

시 42,700 40,000 2,700

구 42,700 40,000 2,700

정신건강증진센터 시비지원 20,800 22,000 △1,200

시 20,800 22,000 △1,200

307 민간이전 20,800 22,000 △1,200

시 20,800 22,000 △1,200

05 민간위탁금 20,800 22,000 △1,200

○정신건강증진센터 직원복지수당

10,800 12,000 △1,200경정 10,800,000원

시 10,800 12,000 △1,200

기초 정신보건심의위원회 운영 10,824 11,824 △1,000

201 일반운영비 8,724 9,724 △1,000

01 사무관리비 8,724 9,724 △1,000

○기초정신보건심판위원회 참석수당(절감)

7,600 8,400 △800

○회의자료 책자 제작 및 소모품 구입(절감)

144 344 △200

경정 7,600,000원

경정 144,000원

정신질환자사회복귀시설운영 329,991 265,727 64,264

시 329,991 265,727 64,264

307 민간이전 329,991 265,727 64,264

시 329,991 265,727 64,264

10 사회복지시설법정운영비보조 321,591 257,327 64,264

○동래직업재활센터 운영 227,880 188,237 39,643경정 227,880,000원

시 227,880 188,237 39,643

○보듬자리 운영 93,711 69,090 24,621경정 93,711,000원

시 93,711 69,090 24,621

구강보건사업(인건비) 지원 16,420 15,059 1,361

시 8,210 7,529 681

구 8,210 7,530 680

101 인건비 16,420 15,059 1,361

시 8,210 7,529 681

구 8,210 7,530 680

04 기간제근로자등보수 16,420 15,059 1,361

○구강보건실 인건비(1명) 16,420 15,059 1,361경정 16,420,000원



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,210 7,529 681

구 8,210 7,530 680

아동(학생) 치과주치의 사업 25,000 7,000 18,000

시 12,500 7,000 5,500

구 12,500 0 12,500

307 민간이전 25,000 7,000 18,000

시 12,500 7,000 5,500

구 12,500 0 12,500

01 의료및구료비 25,000 7,000 18,000

○아동치과주치의 기본서비스

23,200 4,000 19,200경정 23,200,000원

시 11,600 4,000 7,600

구 11,600 0 11,600

○아동치과주치의 추가서비스

1,800 3,000 △1,200경정 1,800,000원

시 900 3,000 △2,100

구 900 0 900

이동건강체험터 운영 3,900 4,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○이동건강체험터 운영비(절감)

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

마을건강센터 운영(서2동) 63,200 65,500 △2,300

시 31,600 32,750 △1,150

구 31,600 32,750 △1,150

101 인건비 13,353 24,505 △11,152

시 6,677 12,253 △5,576

구 6,676 12,252 △5,576

04 기간제근로자등보수 13,353 24,505 △11,152

○마을 코디네이터 인건비(1명)

12,253 24,505 △12,252경정 12,253,000원

시 6,127 12,253 △6,126

구 6,126 12,252 △6,126

○마을 코디네이터 퇴직금 1,100 0 1,100

시 550 0 550

구 550 0 550

201 일반운영비 32,617 26,605 6,012

시 16,308 13,302 3,006

구 16,309 13,303 3,006

01 사무관리비 30,617 24,605 6,012

○마을건강센터 운영(교육, 홍보물제작 등)

29,717 24,605 5,112경정 29,717,000원

시 14,858 12,302 2,556

구 14,859 12,303 2,556

○건강마을사업 워크숍 참가비 900 0 90030,000원*30명

시 450 0 450

구 450 0 450



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 7,280 6,240 1,040

시 3,640 3,120 520

구 3,640 3,120 520

09 행사실비보상금 7,280 6,240 1,040

○자원봉사자 활동비 등 7,280 6,240 1,040경정 7,280,000원

시 3,640 3,120 520

구 3,640 3,120 520

307 민간이전 6,800 5,000 1,800

시 3,400 2,500 900

구 3,400 2,500 900

01 의료및구료비 6,800 5,000 1,800

○마을건강센터 운영 시약 등 구입

6,800 5,000 1,800경정 6,800,000원

시 3,400 2,500 900

구 3,400 2,500 900

주민건강지원보조 118,588 114,919 3,669

101 인건비 108,718 105,049 3,669

04 기간제근로자등보수 108,718 105,049 3,669

○예방접종실 인건비 16,932 13,600 3,332

○보험부담금 10,010 9,673 337

－국민연금 등 4대 보험부담금

9,812 9,481 331

－노인장기요양보험부담금 198 192 6

경정 16,932,000원

경정 9,811,580원

경정 197,840원

보건사업 운영 및 홍보 43,856 44,692 △836

201 일반운영비 32,092 32,392 △300

01 사무관리비 32,092 32,392 △300

○의약업소 필증 인쇄 및 물품구입 등(절감)

1,000 1,300 △300경정 1,000,000원

405 자산취득비 6,364 6,900 △536

01 자산및물품취득비 6,364 6,900 △536

○검사실 혈색소측정기 구입(절감)

1,452 1,600 △148

○영양플러스 혈색소측정기 구입(절감)

1,452 1,600 △148

○구강보건실 스팀멸균기 교체 구입(절감)

3,460 3,700 △240

경정 1,452,000원

경정 1,452,000원

경정 3,460,000원

보건소 관리 및 차량 운영 69,900 134,800 △64,900

201 일반운영비 60,350 128,750 △68,400

02 공공운영비 56,270 124,670 △68,400

○이행강제금 0 68,400 △68,400경정 0원

405 자산취득비 9,550 6,050 3,500

01 자산및물품취득비 9,550 6,050 3,500

○영양플러스 사무비품 등 구입(절감) 613 850 △237



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－프린터 263 500 △237

○치매상담실 사무비품 등 구입(절감) 1,487 1,630 △143

－파티션 357 500 △143

○재활 의료 보장구 구입(절감) 3,030 3,150 △120

－워커 330 450 △120

○재활치료실 전기치료장비 구입

3,500 0 3,500

○민원실 프린터 구입 500 0 500

경정 263,000원

경정 357,000원

경정 330,000원

3,500,000원*1대

500,000원*1대

보건활성화 추진(업무추진비) 1,800 2,000 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○보건업무활성화추진(절감) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

전기자동차 구매지원 38,440 43,640 △5,200

국 14,000 18,000 △4,000

시 14,000 14,000 0

구 10,440 11,640 △1,200

405 자산취득비 38,440 43,640 △5,200

국 14,000 18,000 △4,000

시 14,000 14,000 0

구 10,440 11,640 △1,200

01 자산및물품취득비 38,440 43,640 △5,200

○방문사업용 전기자동차 구입

38,440 43,640 △5,200경정 38,440,000원

국 14,000 18,000 △4,000

시 14,000 14,000 0

구 10,440 11,640 △1,200

전기자동차 충전인프라 구축 5,200 0 5,200

국 4,000 0 4,000

구 1,200 0 1,200

405 자산취득비 5,200 0 5,200

국 4,000 0 4,000

구 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 5,200 0 5,200

○전기자동차 충전기 구입 5,200 0 5,200

국 4,000 0 4,000

구 1,200 0 1,200

마을건강센터 운영(서3동) 63,200 0 63,200

시 31,600 0 31,600

구 31,600 0 31,600

101 인건비 34,348 0 34,348

시 17,174 0 17,174

구 17,174 0 17,174

04 기간제근로자등보수 34,348 0 34,348

○기간제근로자 인건비(1명)(성립전)

22,680 0 22,6801,890,000원*12개월



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 11,340 0 11,340

구 11,340 0 11,340

○코디네이터 인건비(1명)(성립전)

11,310 0 11,310942,500원*12개월

시 5,655 0 5,655

구 5,655 0 5,655

○퇴직금(코디네이터) 358 0 358

시 179 0 179

구 179 0 179

201 일반운영비 24,650 0 24,650

시 12,325 0 12,325

구 12,325 0 12,325

01 사무관리비 24,650 0 24,650

○프로그램 운영 등(성립전) 15,650 0 15,650

시 7,825 0 7,825

구 7,825 0 7,825

○홍보물 제작 등(성립전)

9,000 0 9,0001,500원*4종*1,500개

시 4,500 0 4,500

구 4,500 0 4,500

203 업무추진비 1,200 0 1,200

시 600 0 600

구 600 0 600

03 시책추진업무추진비 1,200 0 1,200

○건강협의체 간담회 1,200 0 1,20020,000원*15명*4회

시 600 0 600

구 600 0 600

307 민간이전 2,500 0 2,500

시 1,250 0 1,250

구 1,250 0 1,250

01 의료및구료비 2,500 0 2,500

○프로그램운영 검사스틱 등 구입

2,500 0 2,50012,500원*4종*50통

시 1,250 0 1,250

구 1,250 0 1,250

405 자산취득비 502 0 502

시 251 0 251

구 251 0 251

01 자산및물품취득비 502 0 502

○벨트마사지 구입 502 0 502502,000원*1대

시 251 0 251

구 251 0 251

자동심장충격기 보급 지원 8,500 0 8,500

기 4,250 0 4,250

시 4,250 0 4,250

405 자산취득비 8,500 0 8,500

기 4,250 0 4,250



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,250 0 4,250

01 자산및물품취득비 8,500 0 8,500

○자동심장충격기 구입 8,500 0 8,500

기 4,250 0 4,250

시 4,250 0 4,250

지역사회 통합건강증진사업 운영 613,258 633,322 △20,064

기 306,629 316,661 △10,032

시 153,315 158,331 △5,016

구 153,314 158,330 △5,016

지역사회 통합건강증진사업 316,242 344,242 △28,000

기 158,121 172,121 △14,000

시 79,061 86,061 △7,000

구 79,060 86,060 △7,000

101 인건비 149,504 156,112 △6,608

기 74,752 78,056 △3,304

시 37,376 39,028 △1,652

구 37,376 39,028 △1,652

04 기간제근로자등보수 149,504 156,112 △6,608

○통합건강증진사업 인건비

149,504 156,112 △6,608경정 149,504,000원

기 74,752 78,056 △3,304

시 37,376 39,028 △1,652

구 37,376 39,028 △1,652

201 일반운영비 58,872 79,764 △20,892

기 29,436 39,882 △10,446

시 14,719 19,942 △5,223

구 14,717 19,940 △5,223

01 사무관리비 56,372 77,964 △21,592

○치매예방사업 운영 1,500 1,200 300경정 1,500,000원

기 750 600 150

시 375 300 75

구 375 300 75

○아토피천식 예방관리사업 운영

7,500 6,000 1,500경정 7,500,000원

기 3,750 3,000 750

시 1,875 1,500 375

구 1,875 1,500 375

○건강생활지원센터사업 운영 0 23,392 △23,392

－ 통합건강증진사업 운영 0 22,972 △22,972경정 0원

기 0 11,486 △11,486

시 0 5,743 △5,743

구 0 5,743 △5,743

－ 한의약건강증진사업 자문위원 수당

0 420 △420경정 0원

기 0 210 △210

시 0 105 △105

구 0 105 △105

02 공공운영비 2,500 1,800 700



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역사회 통합건강증진사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매조기검진 홍보 우편요금

2,500 1,800 700경정 2,500,000원

기 1,250 900 350

시 625 450 175

구 625 450 175

307 민간이전 100,506 101,006 △500

기 50,253 50,503 △250

시 25,126 25,251 △125

구 25,127 25,252 △125

01 의료및구료비 100,506 101,006 △500

○건강생활지원센터사업 운영 시약구입

0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

시 0 500 △500

구 0 500 △500

○영양플러스사업 보충영양식품비

47,000 46,000 1,000경정 47,000,000원

기 23,500 23,000 500

시 11,750 11,500 250

구 11,750 11,500 250

○치매조기검진비 지원 21,000 22,000 △1,000경정 21,000,000원

기 10,500 11,000 △500

시 5,250 5,500 △250

구 5,250 5,500 △250

○아토피천식예방관리사업 운영

1,500 4,000 △2,500경정 1,500,000원

기 750 2,000 △1,250

시 375 1,000 △625

구 375 1,000 △625

○철분제,엽산제 구입 28,706 24,706 4,000경정 28,706,000원

기 14,353 12,353 2,000

시 7,176 6,176 1,000

구 7,177 6,177 1,000

지역사회중심 금연지원서비스 297,016 289,080 7,936

기 148,508 144,540 3,968

시 74,254 72,270 1,984

구 74,254 72,270 1,984

201 일반운영비 99,000 91,064 7,936

기 49,500 45,532 3,968

시 24,750 22,766 1,984

구 24,750 22,766 1,984

01 사무관리비 97,680 89,744 7,936

○금연사업 운영 97,680 89,744 7,936경정 97,680,000원

기 48,840 44,872 3,968

시 24,420 22,436 1,984

구 24,420 22,436 1,984

완벽한 방역체계 구축 3,565,353 3,530,925 34,428

기 1,618,557 1,612,984 5,573

시 1,051,986 1,013,120 38,866



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 완벽한 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 894,810 904,821 △10,011

국가예방접종 실시 2,533,400 2,586,260 △52,860

기 1,266,700 1,293,130 △26,430

시 633,350 646,565 △13,215

구 633,350 646,565 △13,215

307 민간이전 2,533,400 2,586,260 △52,860

기 1,266,700 1,293,130 △26,430

시 633,350 646,565 △13,215

구 633,350 646,565 △13,215

01 의료및구료비 2,533,400 2,586,260 △52,860

○어린이 예방접종 1,704,860 1,727,280 △22,420경정 1,704,860,000원

기 852,430 863,640 △11,210

시 426,215 431,820 △5,605

구 426,215 431,820 △5,605

○노인예방접종 820,800 851,400 △30,600경정 820,800,000원

기 410,400 425,700 △15,300

시 205,200 212,850 △7,650

구 205,200 212,850 △7,650

○고위험군 예방접종 2,040 1,880 160경정 2,040,000원

기 1,020 940 80

시 510 470 40

구 510 470 40

예방접종사업 97,102 95,980 1,122

201 일반운영비 9,002 9,280 △278

02 공공운영비 5,282 5,560 △278

○예방접종사업 관련 우편료 4,762 5,040 △278

－인플루엔자 접종 안내문(절감)

2,242 2,520 △278경정 2,242,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○예방접종 업무활성화(절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

307 민간이전 86,300 84,700 1,600

01 의료및구료비 86,300 84,700 1,600

○Td/Tdap 유료 예방접종 3,200 1,600 1,600

－Td 백신 480 240 240

－Tdap 백신 2,720 1,360 1,360

경정 480,000원

경정 2,720,000원

계절 인플루엔자 예방접종비 35,220 46,550 △11,330

시 35,220 46,550 △11,330

307 민간이전 35,220 46,550 △11,330

시 35,220 46,550 △11,330

01 의료및구료비 35,220 46,550 △11,330

○계절인플루엔자 예방접종비

35,220 46,550 △11,330경정 35,220,000원

시 35,220 46,550 △11,330



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 완벽한 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민자율방역단지원 41,463 41,055 408

시 41,463 41,055 408

206 재료비 41,463 41,055 408

시 41,463 41,055 408

01 재료비 41,463 41,055 408

○주민자율방역단 지원(성립전)

41,463 41,055 408경정 41,463,000원

시 41,463 41,055 408

지역방역소독 강화 152,233 150,033 2,200

201 일반운영비 1,620 720 900

01 사무관리비 1,620 720 900

○방역근로자 고글(보호안경) 구입

300 0 300

○방역근로자 작업화 구입 600 0 600

50,000원*6명*1개

100,000원*6명*1개

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

○방역근로자 대기실 냉난방기 구입

800 0 800

○방역근로자 대기실 냉장고 구입

500 0 500

800,000원*1대

500,000원*1대

감염병 예방관리 2,242 2,360 △118

201 일반운영비 2,242 2,360 △118

01 사무관리비 2,242 2,360 △118

○감염병 예방사업 홍보 등(절감)

1,882 2,000 △118경정 1,882,000원

에이즈 및 성병예방 34,092 28,292 5,800

기 17,046 14,146 2,900

시 17,046 14,146 2,900

307 민간이전 34,092 28,292 5,800

기 17,046 14,146 2,900

시 17,046 14,146 2,900

01 의료및구료비 34,092 28,292 5,800

○성병 진단 시약 600 800 △200경정 600,000원

기 300 400 △100

시 300 400 △100

○에이즈 진료비 28,700 22,700 6,000경정 28,700,000원

기 14,350 11,350 3,000

시 14,350 11,350 3,000

희귀난치성 질환자 의료비 지원 460,000 400,000 60,000

기 230,000 200,000 30,000

시 230,000 200,000 30,000

308 자치단체등이전 460,000 400,000 60,000

기 230,000 200,000 30,000

시 230,000 200,000 30,000



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 완벽한 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적대행사업비 460,000 400,000 60,000

○희귀난치성 질환자 의료비 지원

460,000 400,000 60,000경정 460,000,000원

기 230,000 200,000 30,000

시 230,000 200,000 30,000

결핵고위험군등 취약계층 결핵 및 잠복결핵 검진 57,400 59,194 △1,794

기 28,700 29,597 △897

시 28,700 29,597 △897

101 인건비 16,100 0 16,100

기 8,050 0 8,050

시 8,050 0 8,050

04 기간제근로자등보수 16,100 0 16,100

○잠복결핵관리 인건비 16,100 0 16,100

기 8,050 0 8,050

시 8,050 0 8,050

307 민간이전 41,300 59,194 △17,894

기 20,650 29,597 △8,947

시 20,650 29,597 △8,947

01 의료및구료비 41,300 59,194 △17,894

○결핵고위험군등 취약계층 결핵 및 잠복결핵검

진 41,300 59,194 △17,894경정 41,300,000원

기 20,650 29,597 △8,947

시 20,650 29,597 △8,947

의료기관 결핵환자 관리지원 33,000 33,000 0

기 33,000 33,000 0

101 인건비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

○민간의료기관 결핵전담 간호사 인건비 3,000 0 3,000

기 3,000 0 3,000

307 민간이전 30,000 33,000 △3,000

기 30,000 33,000 △3,000

05 민간위탁금 30,000 33,000 △3,000

○민간의료기관 결핵전담 간호사 인건비

30,000 33,000 △3,000경정 30,000,000원

기 30,000 33,000 △3,000

의료기관 결핵관리 전담간호사 인건비 지원 31,000 0 31,000

시 31,000 0 31,000

307 민간이전 31,000 0 31,000

시 31,000 0 31,000

05 민간위탁금 31,000 0 31,000

○의료기관 결핵관리 전담간호사 인건비(성립전

) 31,000 0 31,000

시 31,000 0 31,000

행정운영경비(보건소) 998,593 856,666 141,927



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 204,910 190,910 14,000

시 120,377 113,377 7,000

구 673,306 552,379 120,927

인력운영비 798,321 662,071 136,250

기 204,910 190,910 14,000

시 120,377 113,377 7,000

구 473,034 357,784 115,250

인력운영비(보건소) 352,657 244,407 108,250

101 인건비 352,657 244,407 108,250

02 기타직보수 197,336 159,906 37,430

○시간선택제임기제(금연) 45,107 41,671 3,436

－직급보조비 1,500 1,260 240

－대민활동비 600 0 600

－특수직무수당 2,596 0 2,596

○시간선택제임기제(건강생활지원센터) 63,006 63,593 △587

－자녀학비보조수당 0 3,723 △3,723

－직급보조비 2,407 2,205 202

－대민활동비 963 0 963

－특수직무수당

1,971 0 1,971

○시간선택제임기제(마을건강센터) 31,505 31,798 △293

－자녀학비보조수당 0 1,862 △1,862

－직급보조비 1,204 1,103 101

－대민활동비 482 0 482

－특수직무수당

986 0 986

○시간선택제임기제(민원실) 24,038 22,844 1,194

－직급보조비 750 630 120

－대민활동비 300 0 300

－특수직무수당

774 0 774

○시간선택제임기제(방문간호사) 임금인상분 지

급 33,680 0 33,680

경정 1,500,000원

50,000원*20/40*2명*12월

108,150원*2명*12월

경정 0원

경정 2,406,250원

50,000원*35/40*2명*11월

42,653,000원*0.6/12월*0.84*0.05*2명*11월

경정 0원

경정 1,203,120원

50,000원*35/40*11월

42,653,000원*0.6/12월*0.84*0.05*11월

경정 750,000원

50,000원*20/40*12월

44,219,000원*0.5/12월*0.84*0.05*10월

03 무기계약근로자보수 155,321 84,501 70,820

○무기계약근로자(방문 운동처방사) 보수지급 19,820 0 19,820

○무기계약근로자(방문 운동처방사) 임금상당액

지급 51,000 0 51,000

지역사회 통합건강증진사업(인력운영비) 409,820 381,820 28,000

기 204,910 190,910 14,000

시 102,455 95,455 7,000

구 102,455 95,455 7,000

101 인건비 409,820 381,820 28,000

기 204,910 190,910 14,000

시 102,455 95,455 7,000



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 102,455 95,455 7,000

02 기타직보수 399,020 381,820 17,200

○지역사회 통합건강증진사업 시간선택임기제공

무원 보수 399,020 381,820 17,200경정 399,020,000원

기 199,510 190,910 8,600

시 99,755 95,455 4,300

구 99,755 95,455 4,300

03 무기계약근로자보수 10,800 0 10,800

○지역사회 통합건강증진사업 무기계약근로자(

운동처방사) 보수 10,800 0 10,800

기 5,400 0 5,400

시 2,700 0 2,700

구 2,700 0 2,700

기본경비 200,272 194,595 5,677

기본경비 200,272 194,595 5,677

201 일반운영비 38,180 35,035 3,145

01 사무관리비 38,180 35,035 3,145

○복사용지 구입(절감) 2,000 2,560 △560

○토너구입 3,120 3,495 △375

－복사기 0 375 △375

○부서운영기본수용비 4,920 4,560 360

○시간외근무자 급식비 19,680 15,960 3,720

경정 2,000,000원

경정 0원

경정 4,920,000원

경정 19,680,000원

202 여비 153,810 150,480 3,330

01 국내여비 153,810 150,480 3,330

○관내여비(41명) 132,510 127,680 4,830

○시간선택제임기제공무원(건강생활지원센터)(

절감) 2,200 2,400 △200

○시간선택제임기제공무원(마을건강센터)(절감)

1,100 1,200 △100

○시간선택제임기제공무원(방문간호사)(절감)

14,400 15,600 △1,200

경정 132,510,000원

경정 2,200,000원

경정 1,100,000원

경정 14,400,000원

203 업무추진비 7,182 7,980 △798

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○보건소장(절감) 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

04 부서운영업무추진비 4,212 4,680 △468

○부서운영업무추진비(절감) 4,212 4,680 △468경정 4,212,000원

재무활동(보건소) 226,361 0 226,361

보전지출 226,361 0 226,361

반환금 지출 226,361 0 226,361

802 반환금기타 226,361 0 226,361

01 국고보조금반환금 145,277 0 145,277

○건강생활지원센터 운영 441 0 441



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자살예방 및 정신건강증진(이자) 4 0 4

○생애전환기 건강검진 423 0 423

○국가 영유아 건강검진 운영 및 관리 20 0 20

○저소득층 기저귀 조제분유지원 41,572 0 41,572

○저소득층 기저귀 조제분유지원(이자) 487 0 487

○산모건강관리 1,263 0 1,263

○산모건강관리(이자) 27 0 27

○영유아 사전예방적 건강관리 7,971 0 7,971

○지역사회 통합건강증진사업 407 0 407

○지역사회중심 금연지원서비스 646 0 646

○국가예방접종실시(예방접종약품비) 84,528 0 84,528

○국가결핵 예방사업 1,155 0 1,155

○산모신생아도우미지원(이자) 522 0 522

○감염병관리장비 지원사업(2015) 5,811 0 5,811

02 시ㆍ도비보조금반환금 81,084 0 81,084

○건강생활지원센터 운영 123 0 123

○자살예방 및 정신건강증진(이자) 3 0 3

○생애전환기 건강검진 106 0 106

○국가 영유아 건강검진 운영 및 관리 5 0 5

○저소득층 기저귀 조제분유지원 20,786 0 20,786

○저소득층 기저귀 조제분유지원(이자) 244 0 244

○산모건강관리 632 0 632

○산모건강관리(이자) 14 0 14

○영유아 사전예방적 건강관리 3,986 0 3,986

○지역사회 통합건강증진사업 204 0 204

○지역사회중심 금연지원서비스 323 0 323

○국가예방접종실시(예방접종약품비) 42,264 0 42,264

○국가결핵예방사업 1,133 0 1,133

○산모신생아도우미지원(이자) 112 0 112

○건강도시 사업 15 0 15

○암등록 및 상담요원 지원 2 0 2

○정신건강증진세터 시비지원 900 0 900

○방문보건사업 운영지원 113 0 113

○정신질환자사회복귀시설운영 8,140 0 8,140

○정신질환자사회복귀시설운영(이자) 3 0 3

○계절인플루엔자 예방접종비 510 0 510

○임산부 태아기형아 및 풍진검사 사업 1 0 1

○마을건강센터운영 14 0 14

○감염병관리장비 지원사업(2015) 1,451 0 1,451


